МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

Гендаргана йуьртан йуккъера йукъарадешаран школа»
(МБЙУХЬ «Гендергана йуьртан ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
21 марта 2025 г. № 09/01

с. Гендерген

О начале приема документов в 1-й класс на 2025 - 2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ, приказом Минпросвещения России от

02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» с изменениями, утвержденными приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации  от 30.08.2023г  №642 , с

изменениями, утвержденными приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации  от 04.03.2025г  №171,Приказа №170 «Об утверждении Порядка

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка ,достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства», Постановлением

«О закреплении муниципальных образовательных организаций и дошкольных

учреждений за конкретными территориями Ножай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики» от 30.01.2025г №9,Уставом МБОУ «СОШ с.

Гендерген», локальным актом «Положение о порядке  приема, на обучение  по

образовательным программам начального  общего ,основного общего и среднего

общего образования в МБОУ « СОШ с. Гендерген», в целях обеспечения законных

прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования,
упорядочения приема детей в 1-й класс  ,п р и к а з ы в а ю:

     1.Осуществлять приём несовершеннолетних граждан в 1 класс в соответствии с

Положением о порядке  приема, на обучение  по образовательным программам

начального  общего ,основного общего и среднего общего образования в МБОУ

«СОШ с. Гендерген»

https://ohrana-tryda.com/node/1907

2.Осуществлять запись несовершеннолетних граждан в 1-ый класс с 01.04.2025

по 30.06.2025.

1. Обеспечить электронную регистрацию всех заявлений (обращений) родителей
(законных представителей) будущих первоклассников, проживающих на

территории  села Гендерген, с 01.04.2025г. по 30.06.2025г.

2. Обеспечить регистрацию всех обращений родителей (законных

представителей) будущих первоклассников, проживающих на закреплённой за
МБОУ «СОШ с. Гендерген»  территории, в Журнале обращения граждан, с

01.04.2025 по 30.06.2025 г. Приём заявлений на детей, не проживающих на

закреплённой территории, начать с 01.07.2025 до момента заполнения
свободных мест, но не позднее 05.09.2025 г.

3. Создать приёмную комиссию по приёму заявлений и документов от родителей

(законных представителей) будущих первоклассников учащихся по адресу: ул.

А-Х Кадырова, д.21, в следующем составе:
Председатель – Магамгазиев В.В., директор школы

Члены комиссии:

 Арзуев А.Х., зам. директора по УВР ,

 Базаева М.М.- учитель начальных классов

 Алиханова И.М., председатель родительского комитета школы
4. Определить следующий регламент и время работы приёмной комиссии:

01 апреля 2025 (понедельник) – с 10.00 до 15.00

с 02.04.2025 по 29.04.2025 – ежедневно, кроме воскресенья, время работы – с
14.30 до 17.30, в субботу – с 10.00 до 13.00

С 01.05.2025 по 30.05.2025:

Каждую среду – с 15.00 до 18.00

с 01.06.2025  до 30.06.2025 - ежедневно, кроме субботы и воскресенья, время
работы – с 10.00 до 15.00

5. Обеспечить широкое информирование родителей о приёме детей в период с

01.04.2025 по 31.08.2025 в МБОУ «СОШ с. Гендерген»
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по

УВР Арзуева А.Х.

      Директор школы                             В.В. Магамгазиев

		2025-03-26T15:49:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"